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§ 19 Diarienummer 2026/24 805 KS 

Bidragsschablon 2026 

Beslut 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott beslutar 

att  anta följande bidragsschablon 2026: 
 
Lokalt aktivitetsstöd  50 kr/sammankomst  
  
Driftbidrag till föreningar med barn- och ungdomsverksamhet 
Omklädningsbyggnad   40 kr/m2 
Klubbrum   20 kr/m2 

Fotbollsplan representation 15.000 kr/st max 1 plan/förening 
Fotbollsplan  gräs, träning    6.000 kr/st 
Konstgräsplan  40.000 kronor max 1 per förening 
Elljus     1.000 kr/st 
Friidrottsbana  2.000 kr/förening 
Vandringsled/motionsspår  2.000kr/st   max 1 per förening 

Driftbidraget för föreningar med barn- och ungdomsverksamhet är maximerat till 70 
kronor per sammankomst.  
 
Bidrag till föreningsägda bygdegårdar – 125 kr/m2 max 50.000 kronor per gård 
 
 
att drift- och lokalhyresbidrag till ridklubbarna beslutas under hösten.  
 
Ärendebeskrivning 
Enligt Riktlinjer för bidrag till föreningar antagna av kommunstyrelsens ska 
kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott varje år besluta om vilken bidragsschablon som 
ska gälla.  

Beslutsunderlag 
Riktlinjer för bidrag till föreningar 

Dagens sammanträde 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott diskuterar bidragsschablon 2026.  
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Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 
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§ 20 Diarienummer 2026/91 812 KS 

Idrottsskola 65+ 

Beslut 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott beslutar 

att  om någon av de föreningar som varit med i projektet ”Idrottsskola 65+” kan tänka sig 
samordna idrottsskolan 65+ 2026/2027 fortsätta ytterligare ett år. 

att ge tjänstepersonerna i uppdrag att tillsammans med hälsosamordnaren/äldrelotsen se 
över vad som finns, vad som är på gång och hur kommunen och föreningarna 
tillsammans kan erbjuda prova på aktiviteter för 65+ i fortsättningen.  

Ärendebeskrivning 
I Borgholms kommun har det under två läsår – 2024/2025 och 2025/2026 bedrivits 
idrottsskola för seniorer, idrottsskola 65+. Idén kom från början från RF SISU Smålands 
konsulent som sett det i en annan kommun och tänkte att det skulle passa i Borgholm. 
Högsrums FF har via en av sina ledare, tillsammans med RF SISU, ansvarat för samordning, 
planering och genomförande av idrottsskola 65+.  

Tio av kommunens föreningar har varit med 2025/2026. Deltagarna har fått prova på elva 
olika idrotter – golf, gåfotboll, pickelball, luftgevärsskytte, innebandy, kast- och fallteknik, 
styrkelyft, bordtennis, fäktning, bågskytte och boule. Det har varit tre prova på tillfällen för 
varje idrott. Som deltagare väljer du själv hur många gånger du vill vara med. Fika ingår vid 
varje tillfälle.  

Läsåret 2025/2026 var det 46 anmälda deltagare till idrottsskola 65+. 16 av dem var med 
även 2024/2025. Snittet per idrott har varit 20 deltagare. Enligt samordnaren har deltagandet 
varierat men i stort sett alla har deltagit på någon idrott.  

De föreningar som har varit med har fått ett bidrag av RF SISU Småland. Högsrums FF har 
fått ett bidrag för samordning från kommunen som även upplåtit alla lokaler utan kostnad. 
Deltagarna har, för att vara försäkrade, blivit medlemmar i Högsrums FF.  

Från och med läsåret 2026/2027 kommer Högsrums FF och RF SISU inte att vara med som 
samordnare. RF SISU har nya direktiv och kommer inte att betala ut något bidrag till de 
föreningar som ställer upp och visar sin idrott.  

På kommunens hemsida borgholm.se finns en sida ”För aktiva senior” där kan man bland 
annat hitta förslag på olika aktiviteter för seniorer.  
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Beslutsunderlag 
Sammanfattning från samordnaren 

 

Dagens sammanträde 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott diskuterar idrottsskola 65+. Idrottsskola 65+ har 
varit en uppskattad och värdefull verksamhet. Det finns sedan flera år tillbaka även en 
idrottsskola för barn och ungdomar i kommunen. Den drivs av kommunens förebyggande 
team.  

För att fortsätta med idrottsskola 65+ i kommunen krävs att föreningarna som varit med även 
fortsättningsvis vill ställa upp, budget för ersättning till föreningarna och någon som kan 
samordna idrottsskolan.  

Beslutet skickas till 
Föreningarna 
Fritidssamordnare 
Folkhälsosamordnare/äldrelots 
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§ 21  

Föreningsbesök 

Dagens sammanträde 
Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott besöker Ölands kulturminnesförening, Gärdslösa 
hembygdsförening och IOGT NTO Gärdlösa. 

Ölands Kulturminnesförening är även Borgholms Stads Hembygdsförening. Föreningen 
bildades 1914. 1928 förvärvades den tidigare kronofogdebostaden i Borgholm och 
den inreddes till Ölands Forngård. I våra dagar har föreningen främst fokus på staden 
Borgholm med dess innevånare och historia varför namnet bytts till Borgholms 
stadsmuseum. 
Borgholms Stadsmuseum finns i en av Borgholms vackraste gårdar med rötter i tidigt 1800-
tal. I den pampiga huvudbyggnaden finns tidsenliga interiörer, industrihistoria och samlingar 
av öländsk konst och konsthantverk. Här får man veta mer om Borgholm som populär badort 
med tillresta kur- och badgäster, Sjöfartsstaden samt epoken Ölands järnväg (1906-1961). 
Sommarens utställning 2026 heter Barn och hur de hade det förr. 
Stadsmuseet ingår i Sjöfarkusten Småland Öland, en sammanslutning av flera marina 
museer längs Kalmar läns vackra kust.  

Gärdslösa Hembygdsförening startades 1956 och har sedan dess värnat om bygden, dess 
invånare och minnesmärken. Jämjögården där föreningen håller till är belägen i byn Jämjö, 
mellan byarna Lindby och Sättra. Det är en kringbyggd gård, med mangårdsbyggnad och  
flera andra byggnader. Föreningen äger dessutom 9 väderkvarnar.  
Gärdslösa hembygdsförening har ca 600 vuxna och barn som medlemmar, en hel del av 
dem är fritidsboende i socknen. Föreningen omfattar Gärdslösa socken med byarna Hagby, 
Högtomta, Jordsläta, Jämjö, Lindby, Lindby Tall, Nedra Bägby, Norra Gärdslösa, Rosenborg, 
Runsberga, Störlinge, Sättra, Södra Gärdslösa, Sörby Tall, Tjusby, Österäng, Östra Sörby  
och Övra Bägby. 
Föreningen har sökt investeringsbidrag för att renovera taket på mangårdsbyggnaden.  

IOGT NTO Gärdslösa är en av kommunens samlingslokaler. I byggnaden finns olika 
samlingslokaler, kök samt en lägenhet på övervåningen. Lokalerna hyrs ut till olika föreningar 
och evenemang. Kommunen har träffpunktverksamhet i samlingslokalen vissa dagar i 
veckan. Föreningarna IOGT NTO Gärdslösa och IOGT NTO Borgholm samverkar mycket. 
De hoppas att få fler medlemmar.  

Kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott tackar alla engagerade föreningsmedlemmar för 
mycket givande besök och allt arbete de gör i föreningarna.  
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Ett rikt och levande föreningsliv är en viktig förutsättning för en plats attraktivitet. Det har en 
positiv inverkan på trygghet, hälsa och välbefinnande.  
 

Beslutet skickas till 
Ölands Kulturminnesförening 
Gärdslösa hembygdsförening 
IOGT NTO Gärdslösa 
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Detta dokument är elektroniskt signerat enligt EU:s förordning eIDAS och 
utgör en avancerad elektronisk underskrift och är juridiskt bindande.

Ordförande : Peter Samuelsson Ledamot: Ann-Louise Karlsson

Sekreterare: Maria Johanson
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